
Atos do Poder Executivo 

REMÍGIO, 17 DE ABRIL DE 2015 - EDIÇÃO SEMANAL Nº 16 - PÁGINA 01 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2015 

 

 Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de 
Licitação, sediada na Avenida Manoel de Barros, 193 - Centro - Remigio - 

PB, às 08:30 horas do dia 06 de Maio de 2015, licitação modalidade Tomada 

de Preços, do tipo menor preço, para: CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE 
REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS. Recursos: previstos 

no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas 

alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. 

 

 
Telefone: (083) 33641631. 

 

E-mail: licitacoesremigio@gmail.com / licitacoes.remigio.pb.gov.br 

 

 

Remígio - PB, 16 de Abril de 2015. 
 

 
Alexandre Gonçalves Dias 

PRESIDENTE DA COMISSÃO 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2015 

 

 Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de 
Licitação, sediada na Avenida Manoel de Barros, 193 - Centro - Remigio - 

PB, às 14:30 horas do dia 07 de Maio de 2015, licitação modalidade Tomada 

de Preços, do tipo menor preço, para: CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE 
ESCOLAR DE 4 SALAS DE AULA RURAL. Recursos: previstos no orça-

mento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. 

 

 
Telefone: (083) 33641631. 

 

E-mail: licitacoesremigio@gmail.com / licitacoes.remigio.pb.gov.br 
 

 

Remígio - PB, 16 de Abril de 2015. 
 

Alexandre Gonçalves Dias 

PRESIDENTE DA COMISSÃO 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2015 

 

 

 Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de 

Licitação, sediada na Avenida Manoel de Barros, 193 - Centro - Remigio - 

PB, às 08:30 horas do dia 08 de Maio de 2015, licitação modalidade Tomada 
de Preços, do tipo menor preço, para: EXECUTAR OBRA DE CONSTRU-

ÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAUDE - UBS PORTE 1. Recur-

sos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 

12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 

 
 

Telefone: (083) 33641631. 

 
E-mail: licitacoesremigio@gmail.com / licitacoes.remigio.pb.gov.br 

 

 
Remígio - PB, 16 de Abril de 2015. 

 

 

Alexandre Gonçalves Dias 

PRESIDENTE DA COMISSÃO 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 
 

ADITIVO CONTRATUAL 

  

CONTRATO Nº 0192/2014 

EXTRATO DO 01 ADITIVO CONTRATUAL DE PRAZO 

 

 OBJETO: Aditivo de prazo do contrato original 0192/2014, nos 

termos do art. 57, § 1º, II da Lei nº 8.666/93. 

 
 PARTES: Prefeitura Municipal de Remigío - PB, 

(CONTRATANTE) e KARLA GOMES BEZERRA - ME, inscrito no CPF 

sob nº 15.807.855/0001-04 (CONTRATADA). 
 

 DISPOSIÇÕES FINAIS: Todas as demais cláusulas contratuais 

permaneceram as mesmas. Publique-se e Cumpra-se. 
  

 

Remígio - PB, 16 de Abril de 2015. 
 

 

 

 

 

 
 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

Prefeito Constitucional 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

diário oficial
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E R E M Í G I O           

   Nº.  935    22      2013  -    -      E  LEI DE DE MAIO DE SECOM E SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO EVENTOS

mailto:licitacoesremigio@gmail.com
mailto:licitacoesremigio@gmail.com
mailto:licitacoesremigio@gmail.com
mailto:licitacoesremigio@gmail.com
mailto:licitacoesremigio@gmail.com
mailto:licitacoesremigio@gmail.com


Atos do Poder Executivo 

REMÍGIO, 17 DE ABRIL DE 2015 - EDIÇÃO SEMANAL Nº 16 - PÁGINA 02 

 AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00026/2015 

 

 
 Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equi-

pe de Apoio, sediada na Avenida Manoel de Barros, 193 - Centro - Remígio - 

PB, às 16:00 horas do dia 30 de Abril de 2015, licitação modalidade Pregão 
Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE ITENS DIVERSOS 

PARA COMPOR KIT'S NATALIDADES,. Recursos: previstos no orçamento 

vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 
001461. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 

endereço supracitado. 

 
 

Telefone: (083) 33641631. 

 
E-mail: licitacoesremigio@gmail.com / licitacoes.remigio.pb.gov.br 

 

 
Remígio - PB, 16 de Abril de 2015. 

 

 

Alexandre Gonçalves Dias 

PREGOEIRO OFICIAL 

 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2015 

 

 

 Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equi-
pe de Apoio, sediada na Avenida Manoel de Barros, 193 - Centro - Remigio - 

PB, às 09:00 horas do dia 30 de Abril de 2015, licitação modalidade Pregão 

Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE CAMINHÃO, 
EQUIPADO COM TANQUE - PIPA. Recursos: previstos no orçamento 

vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 

001461. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. 

 

 
Telefone: (083) 33641631. 

 
E-mail: licitacoesremigio@gmail.com / licitacoes.remigio.pb.gov.br 

 

 
Remígio - PB, 16 de Abril de 2015. 

 

 

Alexandre Gonçalves Dias 

PREGOEIRO OFICIAL 

 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 037/2015. 

   

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica do Município e Consti-

tuição Federal, 

 
 

 RESOLVE: 

 
 Designar JOSÉ PEREIRA DA SILVA JÚNIOR, funcionário desta 

Edilidade exercendo o cargo de PROFESSOR, para exercer suas funções na 

EMEF Estanislau Eloy, neste Município, a partir desta data até ulterior deli-
beração. 

 

 
 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 15 de Abril de 2015. 
 

 

 
 

 

 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

Prefeito Constitucional 

 

 

   

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 052/2015. 

   

 
 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica do Município e Consti-

tuição Federal, 
 

 RESOLVE: 
 
 Nomear MARIA DAS NEVES TAVARES DA SILVA, para ocu-

par o cargo de CONSELHEIRA TUTELAR, sob o Regime Eletivo, com 

lotação fixada na Secretaria de Ação Social da estrutura organizacional do 
poder executivo, em virtude das férias regulamentares da Conselheira ROSE-

LUCE DOS SANTOS SOUZA, neste Município, a partir desta data até 16 de 

Maio de 2015. 
 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 15 de Abril de 2015. 

 
 

 

 
 

 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

Prefeito Constitucional 

 

 

diário oficial
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E R E M Í G I O           

   Nº.  935    22      2013  -    -      E  LEI DE DE MAIO DE SECOM E SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO EVENTOS

mailto:licitacoesremigio@gmail.com
mailto:licitacoesremigio@gmail.com
mailto:licitacoesremigio@gmail.com
mailto:licitacoesremigio@gmail.com


Atos do Poder Executivo 

REMÍGIO, 17 DE ABRIL DE 2015 - EDIÇÃO SEMANAL Nº 16 - PÁGINA 03 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

PORTARIA nº 052/2015 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica do Município e Consti-

tuição Federal, 
 

 

RESOLVE: 

 

Dispensar, a pedido JOSÉ ANTONIO BATISTA DA CUNHA da 

responsabilidade de responder pelo cargo de Diretor Presidente do Instituto 
de Previdência dos Servidores de Remígio – IPSER, a partir da presente data. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 16 de Abril de 2015. 

 
 

 
 

 

 
 

Melchior Naelson Batista da Silva 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

diário oficial
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E R E M Í G I O           

   Nº.  935    22      2013  -    -      E  LEI DE DE MAIO DE SECOM E SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO EVENTOS


